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Drehmoment am Schlüssel in1) Nm 20 40 60 70 80 90 100 100

Futter-Größe 125 160 200 250 315 400 500 630

A1 3-30 5-51 7-70 8-97 12-131 16-168 64-256 30-322
A2 31-65 45-91 58-123 82-172 93-216 119-278 167-360 200-490
A3 63-97 89-135 114-179 -- -- -- -- --
A4 95-129 115-161 142-207 163-253 201-323 260-413 308-501 360-650
J1 26-59 67-105 71-131 99-182 102-213 120-272 166-360 184-489
J2 57-91 93-132 99-159 -- -- -- -- --
J3 89-123 135-174 154-214 178-261 207-319 260-412 306-500 341-646

Hub-/Backe (ohne Versetzen) 4,8 6,2 6,8 8 10,2 12,5 12,5 14

Futter-Größe 125 160 200 250 315 400 500 630

Außen-Ø A 125 160 206 255 318 400 500 630

Bohrung C 32 42 52 62 87 102 162 252

D 46,5 63 81 92 111 118 118 143
EH6 115 145 185 235 300 380 460 580
F 4 5 5 6 6 6 6 6
G 100 125 160 200 250 315 400 520
H 3xM8 3xM10 3xM12 3xM16 3xM20 3xM24 3xM24 3xM24
J 12 15 18 25 30 37 37 37
K 22,5 31,5 43 47 59 57,7 57,5 72
L 32,5 42 53,5 66,5 86 110 152,5 196
M SW8 SW10 SW12 SW14 SW17 SW19 SW19 SW24
N 117 182 211 284 309 359 356 570
O 180 210 270 450 500 600 600 600
P 8,5 13 14 17 21 25 25 29

21o o 18o 19o 17o 20o 15o 69o

Ca. kg kg 3,5 9,5 20 35 64 105 165 300

B

Bohrung kann aufgebohrt werden 35 45 55 75 102 130 180 270

Mind.-stärke d. fertigen Flansches 17 30 30 35 35 40 45 55

Schwungmoment GD2 1) -- 0,13 0,41 1,14 3,25 8,8 22 70

1) Das Schwungmoment wurde ermittelt mit Grundbacken, ohne Aufsatzbacken und ohne Flansch

Cmax.

Maximal zulässige Drehzahl
Die max. zulässige Drehzahl ist so festgelegt, daß bei max. Spannkraft und bei Verwendung der schwersten zugehörenden Spannbacken
noch 1/3 der Spannkraft als Restspannkraft zur Verfügung steht. Die Spannbacken dürfen dabei über den Futter-Außendurchmesser nicht
überstehen. Die Drehfutter müssen in einwandfreiem Zustand sein. Im übrigen gelten die Bedingungen nach DIN 6386 Teil 1.

Q

kgm2

Spannkraft
Die Spannkraft ist die Summe aller auf das Werkstück radial im Stillstand wirkenden Backenkräfte.
Die angegebenen Spannkräfte sind Richtwerte. Sie gelten bei Futtern in einwandfreiem Zustand, die mit Röhm-Fett F 79 bzw. F 80
abgeschmiert sind.

1) Bei Erhalt der Genauigkeit

Spannbereiche der Backenstufen

Backenpos.

Außenspannung

Innenspannung

Keilstangenfutter DURO A -- Hauptabmessungen (weitere Maße siehe obere Tabelle)

Futter-Größe 125 160 200 250 315 400 500 630

Max. Drehzahl min--1 6000 5400 4600 4200 3300 2200 1900 1100

Futter-Größe 160 200 250
Außen-Ø A 160 206 255
Außenspannung mit B-Backe 3-46 3-60 5-66
Außenspannung mit D-Backe 23-160 32-200 65-243
Innenspannung mit B-Backe 28-156 32-195 47-225
Bohrung für Kühlmittel-Zuleitung B 13 13 13

C 70 85 92
D 5 6 5

Futter-Größe 125 160 200 250 315 400 500 630

Gesamtspannkraft1) kN 8 25 40 55 67 85 93 93

Drehmoment am Schlüssel in Nm 40 120 155 190 210 260 320 350

Max. Gesamtspannkraft kN 21 61 95 155 200 230 255 280

Durchgang (Maß C) kann aufgebohrt werden (gegen Aufpreis)
max. aufgebohrter Durchgang



Einteilige Umkehrbacken EB, gehärtet und
geschliffen, Spannstufen nicht geschliffen

Backe ca. kg 0,400 0,500 0,635 1,135 1,835 3,665

Backe ca. kg 0,435 0,500 0,900 1,535 2,400 5

Backe ca. kg 0,200 0,335 0,800 1,135 2,535 6,350

Backe ca. kg 0,200 0,435 0,600 0,735 1,400 1,500 3,700 2,265 4,800 4,500 13,350

Backe ca. kg 0,200 0,265 0,365 0,700 1,065 2,350 5,665

Blockbacken BL, ungestuft, ungehärtet,
Verzahnung und Führung gehärtet und geschliffen

Umkehr-Aufsatzbacken UB, ganz gehärtet,
Kreuzversatz geschliffen, Spannstufen nicht
geschliffen

1) Maßeintragung am Grundbacken

Ungestufte Aufsatzbacken AB, ungehärtet,
zum Ausdrehen bestimmter Spann-Ø

Grundbacken GB, gehärtet und geschliffen

Abmessungen in vergrößerter Ausführung

Futter-Größe 125 160 200 250 315 400+500 630

A 50 77,7 94,7 114 130 167
B 14 20 22 26 32 45
C 34 45 60 70 79 93
D 10,7 20,6 23 41,5 40,2 50,5
E 16 18,9 19,5 40,3 54 71
F 16 22 28 -- -- --
G 29 37,5 50 56 64 73
H 24 30 40 -- -- --
J 19 22,5 30 42 49 53
K -- 8 10 13 13 20
L -- 16 15 19,5 19,5 30

A 53 84,4 98,4 118,7 136,6 173,6
B 14 20 22 26 32 45
C 34 45 60 70 79 93

Futter-Größe 125 160 200 250 315 400+500 630
A 61,5 70,5 92 107 130 185
B 20,4 24,4 34,4 35,7 50,4 68
C 37 43 55 62 79 110
D 8 10 12 12 18 24
E 3 3,5 3,5 3,5 4,5 4,5
F 32,5 38 50 56 72 102
G 22,5 25,5 30 35,5 41,4 59
H 18 20 20 26 30 40
J 7 10 10 14 15 21
K 32 40 40 54 60 82
L 26,5 28,5 41 40 51 80
M 13 14 40,5 54 71 80
N 17,5 18 22 26 32 42
O 25 28 36 41 52 72
P 23,5 29 39 40 57 82
Q 9 9 14 14 18 22
R 15 15 20 20 26 33
T1) 38,5 45 57 63,6 80,6 114

Futter-Größe 125 160 200 250 315 400+500 630
A 55 85 85 105 105 125 125 145 145 180 260
B 20,7 20,3 24,4 22 34,3 30,4 50,5 34,3 50,5 50,5 68
C 31,3 41 47 45 56 55 80 56 80 80 110
D 14 8 8 10 10 12 12 12 12 18 24
E 3,3 3 3 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 4,5 4,5
F 25,5 36,5 42,5 40 51 50 75 50 74 73 102
G 25 42 42 50 50 70 70 74 74 100 150
H 5 18 18 20 20 20 20 26 26 30 40
J 7,5 7 7 10 10 10 10 14 14 15 21
K 20 32 32 40 40 40 40 54 54 60 82
P 24 27,5 33,5 31 42 39 54 34 48 58 83
Q 6,5 9 9 9 9 14 14 14 14 18 22
R 11 15 15 15 15 20 20 20 20 26 33
S M6 M8x1 M8x1 M8x1 M8x1 M12x1,5 M12x1,5 M12x1,5 M12x1,5 M16x1,5 M20
T1) 32 42,5 48,5 47 58 57 72 57,6 71,6 81,6 114
U 18 19,5 25,5 23 34 27 42 22 36 42 63

Futter-Größe 125 160 200 250 315 400+500 630
A 47 74 90 110 125 160 230

B 14 20 22 26 32 45 65

C 21 19 23 26 30 35 52

D 5 18 20 20 26 30 40

E -- 5 5,5 5,5 6,5 7,5 9

F -- 8 10 12 12 18 24

G 2,8 2,5 3 3 3 4 4

H 3,55 6 7 7 7,6 8,6 12

J 7,5 7 10 10 14 15 21

K M6 M8x1 M8x1 M12x1,5 M12x1,5 M16x1,5 M20

L 20 32 40 40 54 60 82

M 72 103 129 163 196 250 294 399







L

L



A 46 55 60
B 20 22 26
C max. 95 120 143,5
C min. 72 91 113
D 5 7 6
E 6 6 8

Backe ca kg 0,465 0,643 1,065
A 43 50 50
B 20 22 26
C max. 95 120 143,5
C min. 72 91 113
D 5 7 6
E 6 6 8

Backe ca kg 0,435 0,600 1,065
A 90 100 125
B 20,3 22 30
C 41 45 55
D 8 10 12
E 3 3,5 3,5
F 36,5 40 50
G 55 61 70
H 18 20 20
J 6 6 10
K 30 32 40
P 27,5 31 39
Q 9 9 14
R 15 15 20
S M 8x1 M 8x1 M 12x1,5
U 19,5 23 27

Backe ca kg 0,435 0,800 1,500
A 74 90 110
B 20 22 26
C 17 19 26
D 18 20 20
E 5 5,5 5,5
F 8 10 12
G 2,5 7 7
H 6 20 20
J 7 6 10
K M 8x1 M 8x1 M 12x1,5
L 32 32 40
M max. 105 127 148,5
M min. 91 103 125

Backe ca kg 0,335 0,365 0,700

A1 3--46 3--60 5--66
Außenspannung A2 23--76 32--88 65--125

A3 74--118 87--144 124--184
A4 116--160 143--200 183--243
J1 28--72 32--89 47--107
J2 70--114 85--142 106--166
J3 112--156 138--195 165--225

Nach außen gestufte
Backe BB
für DURO A

Futter-Größe 160 200 250

Inenspannung

Backenposition

Nach innen gestufte
Backe DB
für DURO A

Ungestufte
Aufsatzbacke AB
für DURO A

Grundbacke GB
für DURO A

Außenspannung Innenspannung Spannbereiche der Backenstufen
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Zur Befestigung von vorne auf Teilapparaten und sonstigen Geräten können die Drehfutter mit zylindrischer Zentrieraufnahme auch durch-
bohrt geliefert werden G1, ebenso kann der Durchgang (Maß E) aufgebohrt werden (beides gegen Aufpreis)

A

BH6 56 56 60 70 80 95 105 125 160 200 260 290 330 420 545
C 2,5 3 3 3 3 4 4 4 4 5 5 6 5 5 7
D 32,5 39,5 39,5 50 50 56 60 65 73,5 82 95 100 105 120 135
E 15 19 19 20 27 32 40 42 55 76 103 115 136 190 240

Emax. -- -- -- 21 -- 33 43 50 70 92 114 120 150 210 253
F 63 67 72 83 95 108 120 140 176 224 286 318 362 458 586
G 3xM6 3xM6 3xM6 3xM8 3xM8 3xM8 3xM8 3xM10 3xM10 3xM12 3xM16 3xM16 3xM16 6xM16 6xM16
G1 -- -- -- -- -- 3xØ9 * -- 3xØ10,5 3xØ11 3xØ14 3xØ14 -- 3xØ18 6xØ18 6xØ18
H 32 37 37 48 48 52 61 61 69 90 130 130 130 190 190
J 14 14 14 18 18 22,5 22,5 26 32,5 40 46 45 43 54,5 54,5
K 61) 6 6 8 8 9 9 10 11 12 14 14 17 19 19
L -- -- -- 80,5 -- 95,5 106 108 119,6 139,3 155 168,5 171,5 201,5 216,5
M -- -- -- 47 47 56 66,7 66,7 79,5 95 109,5 127 127 127 127
V -- -- -- 53,6 53,6 61 67,7 69,7 80,2 89,9 100,4 110,4 113,4 128,4 143,3
W 13 14,5 14,5 18 18 20 21 22,45 25,7 26,5 30 34 35 38 48

1 1,3 1,9 2,9 3,4 4,5 5,8 8,2 14,6 25,7 44,2 56 80 126 208

Ø A

B 610 710 910 910
C2) 7+0,03 7+0,03 7+0,03 7+0,03

D 147 147 157 157
E 310 380 460 550

Emax. 330 420 580 580
F 660 760 950 950

6xØ22 6xØ22 6xØ26 6xØ26
8xØ22 8xØ22 8xØ26 6xØ26

K 19 19 24 24
L 240,6 240,6 269,6 269,6
M 210 210 210 210
N 360 460 610 610

6xØ18 6xØ18 6xØ18 6xØ18
4xØ18 4xØ18 4xØ18 6xØ18

V 158 158 166 166
W 48 48 53 53

280 350 590 850

Größe

ca.kg

Größe

ca.kg

3-Backen
4-Backen

G

O
3-Backen
4-Backen

A

3 3 4 3 4 5 3 4 5 3 4 5 6

B 53,9 53,9 63,5 53,9 63,5 82,5 53,9 63,5 82,5 53,9 63,5 82,5 106,4
D 75 69 69 74 74 74 66 66 66 74,5 74,5 74,5 74,5
E 20 32 32 40 40 40 42 42 42 51,2 55 55 55

75 75 85 75 85 75 85 75 85
70,6 70,6 82,5 70,6 82,5 70,6 82,5 70,6 82,5

P -- -- -- -- -- -- -- -- -- 51,2 -- -- --
Q -- -- -- -- -- -- -- -- -- 33 -- -- --
V 78,3 73,7 73,7 81,7 81,7 81,7 70,7 70,7 70,7 81,2 81,2 81,2 81,2
W 43 33 33 35 35 351) 23,45 23,45 23,45 26,7 26,7 26,7 26,7

3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 3 4 4
3 3 3 3 3 6 3 3 6 3 3 6 6

4 5,5 7 8,5 15,5

Größe

Kegel

F DIN
Caml.

DINBefest.-Löcher

ca.kg

104,8 104,8 104,8 133,4

1) Sechskant 2) Flansch auf 7--0,03 abgestimmt

1) 50 bei Camlock, weitere Maße in der oberen Tabelle

mit Stiftschr. und Mutter

mit Stehbolzen und Bundmutter

mit Stehbolzen für Camlock

Lage der Befestigungsschrauben bei Drehfutter
mit zylindrischer Zentrieraufnahme Größe
74-630 (Größe 350 auf Anfrage)

G1 = Befestigung von vorn * 4-Backen

Größen 250-1250: siehe nächste Seite

max. aufgebohrter Durchgang

max. aufgebohrter Durchgang



A

4 5 6 8 5 6 8 11 6 8 11 6 8 11

B 63,5 82,5 106,4 139,7 82,5 106,4 139,7 196,9 106,4 139,7 196,9 106,4 139,7 196,6
D 83 83 83 83 96 96 96 104 122 122 122 106 106 106
E 60,7 76 76 76 79,6 103 103 103 103 115 115 103 136 136

85
82,5

P 60,7 -- -- -- 79,6 -- -- -- 103 -- -- 103 -- --
Q 40,5 -- -- -- 49 -- -- -- 81 -- -- 54 -- --
V 90,9 90,9 90,9 90,9 101,4 101,4 101,4 109,4 127,4 127,4 127,4 114,4 114,4 114,4
W 27,5 27,5 27,5 27,5 31 31 31 39 56 56 56 36 36 36

3 4 4 4 4 4 4 6 4 4 6 4 4 6
3 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

A

8 11 15 11 15 11 15 15 20 15 20 15 20

B 139,7 196,9 285,8 196,9 285,8 196,9 285,8 285,8 412,8 285,8 412,8 285,8 412,8
D 122 122 122 137 137 149 149 149 149 159 159 159 159
E 136 190 190 192,7 240 310 310 380 380 460 460 550 550
F 171,4 235 330,2 235 330,2 235 330,2 330,2 463,6 330,2 463,6 330,2 463,6
P 136 -- -- 192,7 -- 192,7 281,2 281,2 -- 281,2 407,5 281,2 407,5
Q 61 -- -- 63 -- 76 76 76 -- 85 85 85 85
V 130,4 130,4 130,4 145,3 145,3 160 160 160 160 168 168 168 168
W 40 40 40 50 50 50 50 50 50 55 55 55 55

4 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

F 104,8 133,4 171,4 104,8 133,4 171,4 235 133,4 171,4 235 133,4 171,4 235
DIN
Caml.

Kegel-Größe

Größe

Befest.-Löcher
DIN
Caml.

ca. kg 30 50 71 84

Kegel-Größe

DIN
Caml.

ca. kg 150 225 280 350 590 850

Größe

Weitere Maße in der Tabelle für Drehfutter mit zylindrischer Zentrieraufnahme

A

5 5 6 5 6 8 6 8 6 8 8 11

B 82,5 82,5 106,4 82,5 106,4 139,7 106,4 139,7 106,4 139,7 139,7 196,9
D 66 74,5 74,5 83 83 83 96 96 122 122 106 106
E 42 42 55 76 55 76 103 76 103 76 136 125
F2) -- -- -- 104,8 -- -- 133,4 -- 133,4 -- 171,4 --
G -- -- -- 111) -- -- 14 -- 14 -- 18 --
N3) 61,9 61,9 82,6 -- 82,6 111,1 -- 111,1 -- 111,1 -- 165,1
O 111) 111) 14 -- 14 18 -- 18 -- 18 -- 22
V 70,7 81,2 81,2 90,9 90,9 90,9 101,4 101,4 127,4 127,4 114,4 114,4
W 23,45 26,7 26,7 275 275 275 31 31 56 56 36 36

3 3 6 3 6 6 6 6 6 6 6 6
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Kegel-Größe

Größe

*
**

Befest.-Löcher

Befest.-Löcher

ca. kg 8 14,5 25 44,5 71 82

Ø A

11 11 15 11 15 11 15 20 15 20 15 20

B 196,9 196,9 285,8 196,9 285,8 196,9 285,8 412,8 285,8 412,8 285,8 412,8
D 122 137 137 149 149 149 149 149 159 159 159 159
E 190 190 190 310 285 380 380 380 460 505 550 550
F2) 235 235 -- 235 330,2 235 330,2 463,6 330,2 463,6 330,2 463,6
G 22 22 -- 22 26 22 26 26 26 26 26 26
N3) -- -- 247,6 -- -- -- -- -- -- -- -- --
O -- -- 26 -- -- -- -- -- -- -- -- --
P -- -- -- 193 281,2 193 281,2 -- 281,2 407,5 281,2 407,5
Q -- -- -- 76 76 76 76 -- 85 85 85 85
V 130,4 145,3 145,3 159,9 159,9 159,9 159,9 159,9 168 168 168 168
W 40 50 60 50 50 50 50 50 55 55 55 55

3 6 6 6 6 6 6 6 8 8 8 8
4 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Kegel-Größe

Größe

ca. kg 139 220 295 350 590 850

*
**

Befest.-Löcher

Weitere Maße in der Tabelle für Drehfutter mit zylindrischer Zentrieraufnahme

1) 12 bei ASA B 5.9 A1/A2 Zoll 2) für DIN 55026 Form A und B; DIN 55021 Form A und B; ASA B 5.9 A1/A2
3) für DIN 55026 Form B; ASA B 5.9 A1/B1

mit Stiftschraube und Mutter

mit Stehbolzen und Bundmutter

mit Stehbolzen für Camlock

Befestigung von vorne

* 3-Backen
** 4-Backen



74 80 85 100 110 125 140 160 200 250

A1 (BB) 2-24 2-30 2-30 3-38 3-42 3-53 3-53 3-72 4-100 5-122
A2 (DB) 2-24 2-30 2-30 3-38 3-42 3-53 3-53 3-72 4-100 5-122
A3 (DB) 23-46 27-55 27-55 38-71 39-77 39-89 47-97 47-116 56-152 73-190
A4 (DB) 45-68 52-80 52-80 70-100 70-100 75-125 91-140 91-160 104-200 131-250

315 350 400 500 630 700 800 1000 1250

A1 6-135 20-180 20-200 35-260 50-350 110-350 150-450 250-600 320-600
A2 6-135 20-180 20-200 35-260 50-350 280-672 325-853 425-1070 490-1150
A3 96-225 110-270 110-300 140-360 190-490 356-748 400-928 500-1150 564-1224
A4 186-315 200-350 200-400 280-500 330-630 -- -- -- --

A 125 140 160 200 250 315 400 500 630

L00 L00 L00 L0 L00 L0 L1 L00 L0 L1 L0 L1 L2 L1 L2 L3 L3 L3

B 69,85 69,85 69,85 82,55 69,85 82,55 104,78 69,85 82,55 104,78 82,55 104,78133,35104,78133,35 165,1 165,1 165,1
D 105 109 103 110 95 112 130 103 104 116,5 117 125 138 132 144 156 163 170
E 32 40 42 42 55 55 55 76 76 76 103 103 103 136 136 136 190 240
F 95,12 95,12 95,12 114,17 95,12 114,17 152,27 95,12 114,17152,27 114,17 152,27196,72152,27196,72 263,4 263,4 263,4
P -- -- -- -- -- -- -- 56 66 -- 66 84,5 -- 84 109 -- 137 137
Q -- -- -- -- -- -- -- 40,5 40,5 -- 49 49 -- 54 54 -- 61 63
V 109,7 116,7 107,7 114,7 100,7 117,7 135,7 110,9 111,9 124,4 122,4 130,4 143,4 140,4 152,4 164,4 171,4 178,3

Langkegel-Größe

GrößeLangkegelaufnahme ASA B 5.9
Ausführung L

ca. kg 6,2 8 10 18 28 50 85 143 213

Weitere Maße in der Tabelle über zylindrische Zentrieraufnahme

Größter Umlauf-Ø
88 104 104 128 138 157 174 194 238 302

11 14 14 15 19 25 25 34 48 58Backenhub

Größe

Spannbereiche der Backenstufen (Richtwerte)

Größe

Größter Umlauf-Ø 395 440 480 600 730 1000 1170 1390 1476

64 80 100 110 150 120 150 175 140Backenhub

Größe 74 80 85 100 110 125 140 160 200 250

J1 23-46 25-53 25-53 33-66 33-71 37-87 39-89 39-107 44-140 59-165
J2 45-68 50-78 50-78 65-94 65-104 73-123 83-132 83-152 92-186 119-236

315 350 400 500 630 700 800 1000 1250

J1 96-224 100-260 100-300 135-355 150-450 212-648 251-855 356-1080 426-1162
J2 186-305 190-350 190-390 275-460 290-590 290-758 326-930 430-1150 500-1236
J3 -- -- -- -- -- 526-922 566-1094 660-1314 740-1400

Spannbereiche der Drehfutter mit einzelverstellbaren Backen (EG-ES) stimmen mit obigen Werten in etwa überein. Sie gelten für
3- und 4-Backenfutter und Drehfutter mit Umkehrbacken.
Die Maximal-Spannbereiche dürfen nicht überschritten werden.

Außenspannung

Innenspannung

Ø 74-630 Ø 700-1250

Ø 74-630 Ø 700-1250

Größe

Max. zulässige Drehzahl für Drehfutter
ZG-ZS, ZGU-ZSU, ZG Hi-Tru nach DIN 6350

Die maximal zulässige Drehzahl ist so festgelegt, 
daß bei maximaler Spannkraft und bei Verwendung 
der schwersten zugehörigen Spannbacken noch 1/3 
der Spannkraft als Restspannkraft zur Verfügung steht.
Die Spannbacken dürfen dabei über den Futter-
Außendurchmesser nicht überstehen. Die Drehfutter 
müssen in einwandfreiem Zustand sein.
Bei den Drehfuttern in Gußausführung ist die Drehzahl-
begrenzung auf die zulässige Umfangsgeschwindigkeit
für Gußeisen abgestimmt.
Im übrigen gelten die Bestimmungen nach DIN 6386 Teil 1.

Größe     3- und 4- Backen
     Gußkörper                             Stahlkörper

74 5000 -
80 5000 7000

100 4500 6300
125 4000 5500
140 3700 5000
160 3600 4600
200 3000 4000
250 2500 3000
315 2000 2300
350 1700 1900
400 1600 1800
500 1000 1300
630 800 850
700 650 800
800 600 700

1000 480 560
1250 380 450



A 32 37 48 52 61 61 69 90 130 130 190
B 10 12 14 18 18 18 20 24 34 34 42
C 23 26 33,5 41,5 41,5 47,5 53,5 67,5 79,5 79,5 95
D 4,7 4,8 6,3 7,3 8,3 8,3 8,3 10,3 11,3 11,3 14,9
E 4 4,5 6 7 7 7 8 10 15 15 15
F 10 12 15 17 18 18 20 27 41,5 41,5 50
G 21 24,5 31 35 40 40 44 57 86,5 86,5 120
H 5 6 6 8 8 10 10 14 15 15 20
J -- 12 14 16 17 17 19 26 40 40 50
K -- 24,5 30 34 39 39 43 56 85 85 120

0,03 0,05 0,1 0,2 0,22 0,25 0,3 0,7 1,8 1,8 3,8
0,05 0,08 0,15 0,27 0,32 0,38 0,52 1 2,4 2,4 5,2

Größe

Nach außen gestufte Backe (Bohrbacke)

BB
BL

A 46 55 65 65 78 92 108 127 165 203
B--0,05 7,94 7,94 7,94 7,94 7,94 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7
C 2,5 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1

D+0,01 9,5 12,68 12,68 12,68 12,68 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03
E 6 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 10,8 10,8 10,8
F 3,4 4,8 7,8 4,8 6,8 8 5,5 10,52) 8,5 8,5
G 12 13 15,8 15,8 19 22,2 25,4 28,5 28,5 28,5
H 24 32 38,1 38,1 44,45 54 63,5 76,2 38,1 38,1

M6 M8 M8 M8 M8 M12 M12 M16 M20 M20
1/4 -20 5/16 -18 3/8 -16 3/8 -16 3/8 -16 1/2 -13 1/2 -13 5/8 -11 3/4 -10 3/4 -10

K 12 14,5 16 16 16 20 25 29 33 33
L 19,25 22,6 28,5 28,5 34,9 39,7 47,6 57,1 57,1 57,1
M -- -- -- -- -- -- -- -- 38,1 38,1
N 14 18 18 18 20 24 34 34 42 42
O 19,5 24 27 27 28 35 40 45 49 49

A 253 291 329 367
B--0,05 12,7 12,7 12,7 12,7
C 3,1 3,1 3,1 3,1

D+0,01 19,03 19,03 19,03 19,03
E 10,8 10,8 10,8 10,8
F 11 11 9 9
G 28,5 28,5 28,5 28,5
H 38,1 38,1 38,1 38,1

M20 M20 M20 M20
3/4 -10 3/4 -10 3/4 -10 3/4 -10

K 37 37 37 37
L 57,1 57,1 57,1 57,1
M 38,1 38,1 38,1 38,1
N 55 55 55 55
O 62 62 62 62

Größe

1) Umkehrbacken

J
metr.
UNC

Nuten
1 1 1 1 1 1 1 1 2 3

2 2 2 2 2 2 2 2 4 5

0,06 0,12 0,17 0,17 0,22 0,4 0,78 1 1,72 2,1

4 5 6 7

6 7 8 9

6,2 7,1 8 9

J
metr.
UNC

Nuten

Gewinde-Löcher

Backe ca. kg

Größe

Ungestufte Backe, ungehärtet (Blockbacke)

Grundbacke

Für nach außen gestufte Backen (Bohrbacke ) gelten die Maße F und G
Für nach innen gestufte Backen (Drehbacke ) gelten die Maße J und K

Gewinde-Löcher

Backe ca. kg

Ø 100-400

Ø 500-630

Ø 700-1250

1) Umkehrbacken 2) Größe

Backe ca. kg



Futter-Größe 100 125 140 200 250 315 400 500 700 1000
110 160 230 270 350 630 800 1250

Planscheiben-Größe -- -- -- 200 260 310 400 500 800 1000
350 450 560/600 900 1100

630/710 1200
47 56 66,7 79,5 95,3 109,5 127 127 210 210
53 62 74 87 103 120 137 140 210 210
22 26 28 30 36 42 42 50 68 68
22,5 26,5 28,5 30,5 36,5 42,5 42,5 50,5 68 68
29,5 37,5 41,5 42,5 52,5 57,5 64,5 79,5 89 110
30 38 42 43 53 58 65 80 89 110

D 5,5 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 10,8 10,8 10,8 10,8
E 7,96 7,96 7,96 7,96 12,72 12,72 12,72 12,72 12,72 12,72
F 2,5 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 6,35 6,35 6,35 6,35
G 9,50 12,68 12,68 12,68 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03
H 19,25 22,6 28,5 34,9 39,7 47,6 57,1 57,1 57,1 57,1
J 12 13 15,8 19 22,2 25,4 28,5 28,5 28,5 28,5
K 24 32 38,1 44,45 53,95 63,5 76,2 76,2 76,2 76,2
L 6,6 9 91) 10,52) 91) 10,52) 14 14 18 22 22 22
M 11 15 151) 162) 151) 162) 20 20 26 33 33 33
N 7 9 10 10 13,5 13,5 17 21 21,5 21,5
O 12 13 15,8 19 22,2 25,4 28,5 54,6 51 51
P 29,5 35 42,8 51,5 60,2 67,4 77 88,5 89 89
R 6 8 10 10 14 15 15 20 22 25
S 22,25 25,6 32,2 38,7 43,5 52,9 62,1 63,6 70 70
T 15 16 19,5 22,8 26 30,7 33,55 35 41,5 41,5
U 19 27 30 30 41 43 47 61 65 71
V -- -- -- -- -- -- -- -- 38,1 38,1

0,12 0,19 0,27 0,39 0,66 1,02 1,27 2 4,45 6,1
0,21 0,34 0,5 0,7 1,2 1,86 2,18 3,04 8 10,8

Umkehr-Aufsatzbacke UB

A

B

C

1
2
1
2
1
2

Backe ca. kg
UB
AB

Sägezahnförmige
Standardausführung

Kreuzriffelung
ab Gr. 250 möglich
ab Gr. 700 Standard-
ausführung

Ungestufte Aufsatzbacke (härtbar) AB











L



A 200 230 250 270 315 400 500

5 6 5 6 6 8 6 8 6 8 8 11 11

B 82,5 106,4 82,5 106,4 106,4 139,7 106,4 139,7 106,4 139,7 139,7 196,9 196,9

D 85 85 85 85 94 94 94 94 108 108 119 119 142

E 42 55 42 55 55 76 55 81 103 76 136 125 190

F2) -- -- -- -- -- -- -- -- 133,4 -- 171,4 235

G -- -- -- -- -- -- -- 14 -- 18 22

N3) 61,9 82,6 61,9 82,6 82,6 111,1 82,6 111,1 -- 111,1 -- 165,1 --

O 111) 14 111) 14 14 18 14 18 -- 18 -- 22 --

V 91,2 91,2 91,2 91,2 100 100 100 100 114,5 114,5 127,4 127,4 150,4

W 26,7 26,7 26,7 26,7 27,5 27,5 27,5 27,5 31 31 36 36 40

3 6 3 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

18 19 30 31 53 93 165

Bef.-Löcher

16 17 27 29 49 90 152

A 200 230 250 270 315 400 500

BH6 160 191 200 200 260 330 420

C 4 4 5 5 5 5 5

D 84 84 93 93 107 118 140

E 55 65 76 85 103 136 190

Emax. 70 73 92 92 114 150 210

F 176 208 224 224 286 362 458

G 3xM10 3xM12 3xM12 3xM12 3xM16 3xM16 3xM16

H 75 95 90 90 130 130 190

J 40,3 40,3 37,5 37,5 45 54 55

K 11 11 12 12 14 17 19

L 129,6 129,6 148,5 148,5 168 184,5 221,5

M 79,5 79,5 95 95 109,5 127 127

V 90,2 90,2 99 99 113,5 126,4 148,4

W 25,7 25,7 26,5 26,5 30 35 38

Größe

ca. kg

A 200 230 250 270 315 400 500

5 6 5 6 5 6 8 6 8 6 8 8 11 11

B 82,5 106,4 82,5 106,4 82,5 106,4 139,7 106,4 139,7 106,4 139,7 139,7 196,9 196,9

D 85 85 85 85 94 94 94 94 94 108 108 119 119 142

E 55 55 65 65 76 76 76 82 82 103 103 136 136 190

F 104,8 133,4 104,8 133,4 104,8 133,4 171,4 133,4 171,4 133,4 171,4 171,4 235 235

V 91,2 91,2 91,2 91,2 100 100 100 -- -- 114,5 114,5 127,4 127,4 150,4

W 26,7 26,7 26,7 26,7 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 31 31 36 36 40

Größe

ca. kg

DIN
Caml.

Größe

ca. kg

Bef.-Löcher

Kurzkegel-Größe

Kurzkegel-Größe

1) 12 bei ASA B 5.9 A1/A2 Zoll, weitere Maße in der oberen Tabelle

2) für DIN 55026 Form A und B; DIN 55021 Form A und B; ASA B 5.9 A1/A2

3) für DIN 55026 Form B; ASA B 5.9 A1/B1

A 200 230 250 315 400

L0 L1 L0 L1 L0 L1 L1 L2 L1 L2

B 82,55 104,78 82,55 104,78 82,55 104,78 104,78 133,35 104,78 133,35

D 122,5 140,5 122,5 140,5 115 127,5 137 150 145 157

E 55 55 65 65 76 76 103 103 136 136

F 114,17 152,27 114,17 152,27 114,17 152,27 152,27 196,27 152,27 196,72

P -- -- -- -- 66 -- 84,5 -- 84 109

Q -- -- -- -- 51,5 -- 61 -- 67 67

V 128,7 146,7 128,7 146,7 121 133,5 143,5 156,5 153,4 165,4

Größe

ca. kg 22 23 31 55 95

Kurzkegel-Größe

Zylindrische Zentrieraufnahme DIN 6350

DIN 55021 m. Stiftschr. und Mutter

Kurzkegelaufnahmen

DIN 55027 mit Stehbolzen und Bundmutter

DIN 55029 mit Stehbolzen für Camlock

Langkegelaufnahme ASA B 5.9
Ausführung L

DIN 55026
Befestigung von vorne

Weitere Maße in der oberen Tabelle

18 19 30 31 53 95 168

4 4 -- -- 4 4 4 -- -- 4 4 4 6 6

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Durchgang (Maß E) kann aufgebohrt werden
(gegen Aufpreis)

max. aufgebohrter Durchgang --



Nach außen gestufte Backe (Bohrbacke)

Ungestufte Backe, ungehärtet (Blockbacke)

Für nach außen gestufte Backen (Bohrbacke ) gelten die Maße G und H
Für nach innen gestufte Backen (Drehbacke ) gelten die Maße K und L

A 75 95 90 90 130 130 190
B 20 20 24 24 34 34 42
C 72 72 75,5 75,5 91,5 103,5 115
D 8,3 8,3 10,3 10,3 11,3 11,3 14,9
E 7 7 8 8 10 10 12
F 20 20 23 23 29 29 34
G 25 30 27 27 41,5 41,5 50
H 49 62,5 57 57 86,5 86,5 120
J 16 17 14 14 15 24 20
K 25 30 26 26 40 40 50
L 49 62,5 56 56 85 85 120

A 75 95 90 90 130 130 190
B 20 20 24 24 34 34 42
C 72 72 76 76 92 103,5 115

0,5 0,6 0,8 0,8 2,1 2,4 4,8
0,7 0,85 1,1 1,1 2,8 3,1 6,6

A 80 80 92 92 108 127 165
B 20 20 24 24 34 34 42
C 41 41 47 47 56 61 72

D+0,01 12,68 12,68 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03
E 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 10,8 10,8

F--0,05 7,94 7,94 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7
G 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1
H 6,3 6,3 6 6 6,5 8,5 8,5
J 19 19 22,2 22,2 25,4 28,5 28,5
K 44,45 44,45 54 54 63,5 76,2 38,1
L 34,9 34,9 39,7 39,7 47,6 57,1 57,1
M M8 M8 M12 M12 M12 M16 M20
N 16 16 20 20 26 29 36

O+0,01 -- -- -- -- -- -- 38,1

Größe

Größe

BB
BL

Backe ca. kg

1 1 1 1 1 1 2

2 2 2 2 2 2 4

0,28 0,28 0,5 0,5 1,1 1,27 2,38

Größe

Nuten

Gewinde-Löcher

Backe ca. kg

Umkehr-Aufsatzbacken UB und ungestufte Aufsatzbacken AB

Grundbacke

Größe 200-400

Größe 500

für stationären Einsatz, für rotationssymmetrische Fertigungsteile,
für Maschinen-Schraubstöcke und NC-Kompaktspanner in allen gewünschten Varianten lieferbar.
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Ø Ø

Ø Ø
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Befest.-Löcher

Größe

ca. kg

DIN
Caml.

DIN
Caml.

ca. kg

* ab Ø 200 Sechskant -- from Ø 200 hexagon

Größe

Kurzkegel-Größe

F

Größe

Kurzkegel-Größe

Befest.-Löcher DIN
Caml.

ca. kg

Weitere Maße in der oberen Tabelle

1) 12 bei ASA B 5.9 A1/A2 Zoll, weitere Maße in der oberen Tabelle

3) für DIN 55026 Form A und B; DIN 55021 Form A und B; ASA B 5.9 A1/A2

2) für DIN 55026 Form B; ASA B 5.9 A1/B1

Weitere Maße in der oberen Tabelle

Kurzkegel-Größe

Größe

Befest.-Löcher *
**

ca. kg

Größe

Langkegel-Größe

ca. kg

104,8 133,4 104,8 133,4 104,8 133,4 171,4

Zylindrische Zentrieraufnahme DIN 6351

DIN 55021 mit Stiftschraube
und Mutter

Kurzkegelaufnahmen

DIN 55027 mit Stehbolzen und Bundmutter

DIN 55029 mit Stehbolzen für Camlock

DIN 55026
Befestigung von vorne

Langkegelaufnahme ASA B 5.9
Ausführung L

* 3-Backen
** 4-Backen

Durchgang (Maß E) kann aufgebohrt werden
(gegen Aufpreis)

max. aufgebohrter Durchgang

A 100 125 160 200 250 315 400 500 630

BH6 70 95 125 160 200 260 330 420 545
C 3 4 4 4 5 5 5 5 7
D 67 71 80 95,5 100 117 123 145 160
E 20 32 42 55 76 103 136 190 240

Emax. 21 33 50 70 92 114 150 210 253
F 83 108 140 176 224 286 362 458 586
G 3xM8 3xM8 3xM10 3xM10 3xM12 3xM16 3xM16 6xM16 6xM16
H 56 56 69 85 90 130 130 190 190
J 22 21 28 32,5 40,6 46,5 47 55 55
K 8 9 10 11 12 14 17 19 19
R* 5,5 5,5 5,5 8 8 8 8 12 12
W 20 20 22,45 25,7 26,5 30 35 38 48

4 6 10 18 29 54 88 145 240

A 125 160 200 250

3 4 4 5 6 4 5 6 5 6 8

B 53,9 63,5 63,5 82,5 106,4 63,5 82,5 106,4 82,5 106,4 139,7
D 84 84 81 81 81 96,5 96,5 96,5 101 101 101
E 32 32 42 42 42 55 55 55 76 76 76

75 85 85 85
70,6 82,5 82,5 82,6

W 21 21 23,45 23,45 23,45 26,7 26,7 26,7 27,5 27,5 27,5
3 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4
3 3 3 6 6 3 6 6 6 6 6

6 10 19 30

A 315 400 500 630

6 8 11 8 11 11 15 11 15

B 106,4 139,7 196,9 139,7 196,9 196,9 285,8 196,9 285,8
D 118 118 118 124 124 147 147 162 162
E 103 103 103 136 136 190 190 240 240
F 133,4 171,4 235 171,4 235 235 330,2 235 330,2
P -- -- -- -- -- -- -- 192,7 --
Q -- -- -- -- -- -- -- 88 --
W 31 31 31 36 36 40 40 50 50

4 4 6 4 6 6 6 6 6
6 6 6 6 6 6 6 6 6

56 92 155 250

A 160 200 250 315 400 500 630

5 5 6 6 8 6 8 8 11 11 11 15

B 82,5 82,5 106,4 106,4 139,7 106,4 139,7 139,7 196,9 196,9 196,9 285,8
D 81 96,5 96,5 101 101 118 118 124 124 147 162 162
E 42 42 55 55 76 103 76 136 125 190 190 190
F3) -- -- -- -- -- 133,4 -- 171,4 -- 235 235 --
G -- -- -- -- -- 14 -- 18 -- 22 22 --
N2) 61,9 61,9 82,6 82,6 111,1 -- 111,1 -- 165,1 -- -- 247,6
O 111) 111) 14 14 18 -- 18 -- 22 -- -- 26
W 23,45 26,7 26,7 27,5 27,5 31 31 36 36 40 50 50

3 3 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
4 4 4 4 4 4 4 4 4 8 8 8

10 19 30 56 92 154 250 238

A 125 160 200 250 315 400 500 630

L00 L00 L0 L0 L1 L0 L1 L1 L2 L1 L2 L3 L3

B 69,850 69,850 82,55 82,55 104,77 82,55 104,77 104,77 133,35 104,77 133,35 165,1 165,1
D 120 118 125 134 152 122 134,5 147 160 150 162 188 195
E 32 42 42 55 55 76 76 103 103 136 136 190 240
F 95,12 95,12 114,17 114,17 152,27 114,17 152,27 152,27 196,72 152,27 196,72 263,4 263,4
P -- -- -- -- -- 66 -- 84,5 -- 84,5 109 137 137
Q -- -- -- -- -- 58,5 -- 71 -- 72 72 86 88

7,3 12,5 23 32 58 95 156 241



A 56 56 69 85 90 130 130 190 190

B 18 18 20 24 24 34 34 42 42

C 41,5 41,5 50 57,5 67,5 79,5 79,5 95 95

D 8,7 8,7 9,7 9,7 9,7 11,15 11,15 15 15

E 7 7 8 10 10 15 15 15 15

F 17 17 19 25 26 40 40 50 50

G 35 35 43 54 56 85 85 120 120

H 8 8 10 12 14 15 15 20 20

Größe

Gewinde

ca. kg

Tr14x3 Tr14x3 Tr16x4 Tr18x2 Tr18x2 Tr20x2 Tr20x2 Tr26x3 Tr26x3

0,18 0,18 0,3 0,53 0,7 1,7 1,7 3,7 3,7

Umkehr-
backe

Trapezgew. links









































A

BH8 120,65120,65 130 130 165 210 210 210 260 260 260 260 370 370 370 370 550
C 4 6,5 8 8 14 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

UGE-UGU 66 70 85 95 95 105 105 105 125 125 125 135 145 145 160 160 200
USE-USU -- -- 85 95 95 112,5 112,5 112,5 122,5 -- 122,5 132,5 145 145 160 160 200
UGE-UGU 44 60 70 70 90 127 127 127 150 150 150 150 240 190 190 190 190
USE-USU 70 75 90 95 95 95 135 135 135 180 190 190 190 190

F 98,4 98,4 105 105 145 175 175 175 220 220 220 220 330 330 330 330 500
G 4x13,5 4x13,5 4x13,5 4x13,5 4x13,5 4x17 4x17 4x17 4x20,5 4x20,5 4x20,5 4x20,5 8x22 8x22 8x22 8x22 8x26
H 61 75 85 94 104 112 124 136 160 160 160 172 185 -- -- -- --
J 26 29 32 34 36 44 48 52 56 56 56 74 80 -- -- -- --
K 30 30 35 35 35 40 40 40 45 45 45 45 60 60 60 60 70
L -- 60 80 87 95 105 114 126 132 140 140 165 210 210 210 210 210
M -- 48 54 57 60 72 72 77 77 82 82 87 91 91 111 111 111
N -- 72 100 105 115 125 135 145 155 165 165 185 240 240 240 240 350
SW 9,51) 9,51) 10 10 10 13 13 13 16 16 16 16 18 18 18 18 242)

A 61 75 85 94 112 136 160 160 160 172 185
B 30 30 35 35 40 40 45 45 45 45 60
C 52 55 64 66 80 88 96 96 96 114 130
D 8 8 10 10 10 10 12 12 12 12 14
E 10 10 12 12 14 14 14 14 14 14 18
F 19 23 27 30 36 42 48 48 48 52 55
G 21 26 29 32 38 46 56 56 56 60 65
H 11 13 14 15 19 23 23 23 23 29 30

A 77 91 107 126 164,4 165 202 240 350
B 30 35 35 40 40 45 45 60 70
C 34,1 40,1 40,1 47,1 47,1 51,1 51,1 61,1 92,2
D 8 10 10 10 10 12 12 14 13
E 10 12 12 14 14 14 14 18 30
F 7,94 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7 12,7
G 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1
H 44,45 54 63,5 76,2 38,1 38,1 38,1 38,1 38,1
J M8 M12 M12 M16 M20 M20 M20 M20 M20
K 7,6 7,6 7,6 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8
L 18 21,2 24,4 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 26,4
M 12,68 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03 19,03
N 33,9 38,7 46,6 56,1 56,1 56,1 56,1 56,1 55

A 22 22 26 26 26 30 30 30 34 34 34 34 40 40 40 40 48
B 51 60 83,5 99 112 129 141 167 180 200 200 200 240 290 323 372 425
C 20 23 14 14 14 16 16 16 28 28 28 28 33 33 33 33 --
D 10 12 13 15 16 16 16 16 20,5 20,5 20,5 20,5 24 24 24 24 35
E 13,5 15 16,5 18,5 18,5 18,5 21,5 21,5 21,5 21,5 24 24 24 24 30
F 45 55 63 78 90 116 123 143 143 143 172 222 265 305 360
G 12 14 16,5 16,5 16,5 16,5 13,5 13,5 13,5 13,5 20 20 20 20 --
H 14 14 14 16 16 16 20 20 20 20 22 22 22 22 28
SW 9,53) 9,53) 10 10 10 13 13 13 16 16 16 16 18 18 18 18 244)

A1 min. 16 16 20 20 20 35 40 40 45 50 60 130 190 190 200 210 220
A2 max. 130 190 260 295 350 400 450 500 550 570 585 690 800 900 1000 1100 1200

Größe

8 14 23 32 41 52 76 91 110 132 150 190 270 300 395 750 900ca. kg

1) Innensechskant 2) Außensechskant

Größe

Backe ca. kg 0,4 0,5 0,8 0,9 1,6 2,25 2,7 3,1 3,1 3,5 4,2

Größe

Nuten 1 1 1 1 2 2 3 4 4

Gewinde-Löcher 2 2 2 2 4 4 5 6 9

Backe ca. kg 0,5 0,8 0,9 1,1 1,2 1,4 2,2 2,8 3,5

Umkehr-Aufsatzbacken UB und ungestufte Aufsatzbacken

1) nur UGE-UGU 2) auch USE-USU 450
3) mit Innensechskant 4) Außensechskant

Größe

170 235 305 355 410 465 510 570 640 660 675 785 870 1020 1120 1220 1320
Größter Umlauf-Ø

mm

Größe 150 bis 200

ab Größe 260

E

D

Größe



DIN 800, mit Gewinde

DIN 55021
ab Kegelgröße 4 mit Mitnehmer

Form A: Gewinde und Durchgangslöcher
im Flansch (ohne inneren Lochkreis)

DIN 55026
ab Kegelgröße 4 mit Mitnehmer

Form A: Gewindelöcher im Flansch (äußerer
Lochkreis) ohne inneren Lochkreis

Spindelkopf- Lochzahl äußerer Lochzahl Innerer
größe äuß. Lochkr. Lochkreis inn. Lochkr. Lochkreis

A B C C1 D E1 F1 (F2) E2 F2
3 92 53,983 11 -- 16 3xM10 70,6 -- --
4 108 63,521 11 -- 20 11xM10 82,6 -- --
5 133 82,573 13 14,288 22 11xM10 104,8 8xM10 61,9
6 165 106,385 14 15,875 25 11xM12 133,4 8xM12 82,6
8 210 139,731 16 17,462 28 11xM16 171,4 8xM16 111,1
11 280 196,883 18 19,05 35 11xM20 235 8xM20 165,1
15 380 285,791 19 20,638 42 12xM24 330,2 11xM24 247,6
20 520 412,795 21 22,225 48 12xM24 463,6 11xM24 368,3

Tol. mittel Kleinstmaß

A Bg5 C D E F

M20 21 30 6,3 10 20
M24 25 36 8 12 24
M33 34 50 9 14 30
M39 40 56 10 16 35
M45 46 67 11 18 40
M52 55 80 12 20 45
M60 62 90 14 22 50
M76x6 78 112 16 30 63
M105x6 106 150 20 40 80

Spindelkopf- Lochzahl auf äußer. Äußerer Lochzahl Innerer
größe Lochkreis (F1) Lochkreis inn. Lochkr. Lochkreis

A B C D E1 G F1 (F2) E2 F2

3 102 53,985 11 16 3xM10 3x10,5 75 -- --
4 112 63,525 11 20 3xM10 3x10,5 85 -- --
5 135 82,575 13 22 7xM10 4x10,5 104,8 8xM10 61,9
6 170 106,390 14 25 7xM12 4x13 133,4 8xM12 82,6
8 220 139,735 16 28 7xM16 4x17 171,4 8xM16 111,1
11 290 196,885 18 35 12xM20 6x21 235 11xM20 165,1
15 380 285,800 20 42 12xM24 6x25 330,2 11xM24 247,6
20 520 412,800 21 48 12xM24 6x25 463,6 11xM24 368,3

Form B: Gewindelöcher und Durchgangslöcher
im Flansch (äußerer Lochkreis) und
Gewindelöcher im inneren Lochkreis

Form B: Gewindelöcher im Flansch (äußerer
Lochkreis) und im inneren Lochkreis

DIN 55027 und/and 55022
Bajonettscheiben-Befestigung (ISO 702/III)

Spindelkopfgröße Lochzahl x E
A B C D F

3 102 53,985 11 16 3x21 75
4 112 63,525 11 20 3x21 85
5 135 82,575 13 22 4x21 104,8
6 170 106,390 14 25 4x23 133,4
8 220 139,735 16 28 4x29 171,4
11 290 196,885 18 35 6x36 235
15 400 285,800 19 42 6x43 330,2
20 540 412,800 21 48 6x43 463,6



Typ A1-A2, B1-B2 Spindel- Lochzahl auf äuß. äußerer Lochzahl auf inn. innerer
kopfgr. Lochkreis (F1) Lochkr. Lochkreis (F2) Lochkr.

A B C--0,025 D E1 F1 E2 F2

5 133,4 82,575 14,288 22,2 11x7/16-14 UNC 104,8 8x7/16-14 UNC 61,9
6 165,1 106,390 15,875 25,4 11x1/2-13 UNC 133,4 8x1/2-13 UNC 82,6
8 209,5 139,735 17,462 28,6 11x5/8-11 UNC 171,4 8x5/8-11 UNC 111,1
11 279,4 196,885 19,05 34,9 11x3/4-10 UNC 235 8x3/4-10 UNC 165,1
15 381 285,800 20,638 41,3 12x7/8-9 UNC 330,2 11x7/8-9 UNC 247,6
20 520 412,800 22,225 47,6 12x1-8 UNC 463,6 11x1-8 UNC 368,3

A B C D E1 F1
3 92,1 53,985 11,1 15,9 3x7/16-14 UNC 70,66
4 108 63,525 11,1 19 11x7/16-14 UNC 82,55
5 133,4 82,575 12,7 22,2 11x7/16-14 UNC 104,8
6 165,1 106,390 14,3 25,4 11x1/2-13 UNC 133,4
8 209,5 139,735 15,9 28,6 11x5/8-11 UNC 171,4
11 279,4 196,885 17,5 34,9 11x3/4-10 UNC 235
15 381 285,800 19 41,3 12x7/8-9 UNC 330,2
20 520 412,800 20,6 47,6 12x1-8 UNC 463,6

A B C--0,025 D F1 G F1 E2 F2
5 133,4 82,575 14,288 22,2 11x11,9 104,8 8x7/16-14 UNC 61,9
6 165,1 106,390 15,875 25,4 11x13,5 133,4 8x1/2-13 UNC 82,6
8 209,5 139,735 17,462 28,6 11x16,7 171,4 8x5/8-11 UNC 111,1
11 279,4 196,885 19,05 34,9 11x20,2 235 8x3/4-10 UNC 165,1
15 381 285,800 20,638 41,3 12x23,4 330,2 11x7/8-9 UNC 247,6
20 520 412,800 22,225 47,6 12x26,6 463,6 11x1-8 UNC 368,3

A B C D G F1
3 92,1 53,985 11,1 15,9 3x11,9 70,66
4 108 63,525 11,1 19 11x11,9 82,55
5 133,4 82,575 12,7 22,2 11x11,9 104,8
6 165,1 106,390 14,3 25,4 11x13,5 133,4
8 209,5 139,735 15,9 28,6 11x16,7 171,4
11 279,4 196,885 17,5 34,9 11x20,2 235
15 381 285,800 19 41,3 12x23,4 330,2
20 520 412,800 20,6 47,6 12x26,6 463,6

Verbindlich ist jeweils die neueste Ausgabe von ASA B 5.9

A1 (entspricht ISO 702/I

A2 (entspricht ISO 702/I

B1

B2

A1 Gewindelöcher im Flansch
(äußerer Lochkreis) und im
inneren Lochkreis ab
Kegelgröße 4 mit Mitnehmer

A2 Gewindelöcher im Flansch
(äußerer Lochkreis) ohne
inneren Lochkreis

B1 Durchgangslöcher im
Flansch (äußerer Lochkreis)
Gewindelöcher im inneren
Lochkreis -- ab Kegelgröße 4
mit Mitnehmer

B2 Durchgangslöcher im
Flansch (äußerer Lochkreis)
ohne inneren Lochkreis

Typ L Langkegel

/
/

/

/

/

DIN 55029 und/and ASA B 5.9 D 1
Camlock-Befestigung (ISO 702/II)

Verbindlich ist jeweils die neueste Ausgabe des DIN-Blattes

Mitnahmefeder
A+0,051 B C D

L00 69,850 33/4-6 UNS 50,800 14,288 9,525 x38,1

L0 82,550 41/2-6 UNS 60,325 15,875 9,525 x44,45

L1 104,775 6-6 UNS 73,025 19,050 15,875 x60,32

L2 133,350 73/4-5 UNS 85,725 25,400 19,05 x73,02

L3 165,100 103/8-4 UNS 98,425 28,575 25,4 x82,55

Spindelkopfgröße

A B C D E F

3 92,1 53,985 11,1 31,8 3x15,1 70,66
4 117,5 63,525 11,1 33,3 3x16,7 82,55
5 146 82,575 12,7 38,1 6x19,8 104,8
6 181 106,390 14,3 44,5 6x23 133,4
8 225,4 139,735 15,9 50,8 6x26,2 171,4
11 298,5 196,885 17,5 60,3 6x31 235
15 403 285,800 19 69,9 6x35,7 330,2
20 546 412,800 21 82,5 6x42,1 463,6

Ab Kegelgröße 4 mit Mitnehmer



Notizen




